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6. Hallituksen esitys eduskunnalle laeiksi eräiden polttoaineiden kestävyyskriteereistä an-
netun lain ja päästökauppalain 34 §:n muuttamisesta

Hallituksen esitys HE 62/2026 vp
Valiokunnan mietintö TaVM 14/2026 vp

Ensimmäinen käsittely

Ensimmäinen varapuhemies Paula Risikko: Ensimmäiseen käsittelyyn esitellään päivä-
järjestyksen 6. asia. Käsittelyn pohjana on talousvaliokunnan mietintö TaVM 14/2026 vp.
Nyt päätetään lakiehdotusten sisällöstä. — Yleiskeskustelua. Edustaja Hänninen, olkaa hy-
vä.

Keskustelu

19.12 Juha Hänninen kok: Arvoisa puhemies! Käsittelemme tänään tärkeää esitystä,
joka koskee polttoaineiden kestävyyskriteereitä ja erityisesti vähähiilisten polttoaineiden
asemaa tulevaisuuden energiajärjestelmässä. Kyse ei ole vain ilmastopolitiikasta, vaan
osallisena tässä on myös Suomen huoltovarmuus, teollisuuden kilpailukyky sekä energian-
saannin varmuus.

Arvoisa puhemies! Tällä esityksellä päästökauppalakia muutettaisiin siten, että muuta
kuin biologista alkuperää olevien uusiutuvien polttoaineiden ja vähähiilisten polttoainei-
den nollapäästöisyyden osoittamista koskevat vaatimukset lisättäisiin lakiin. Samalla kan-
sallista järjestelmää laajennettaisiin siten, että sillä olisi mahdollista osoittaa myös vähähii-
listen polttoaineiden vaatimustenmukaisuus. Tämä on tärkeää, ei pelkästään ilmaston kan-
nalta vaan myös siksi, että markkinat toimivat vain, jos luottamus toimii.

Arvoisa puhemies! Haluan korostaa erityisesti huoltovarmuuden roolia. Muutettaessa
kestävyyskriteeristöjen määräytymistä on aivan oikein, että esityksessä täydennetään sa-
malla Huoltovarmuuskeskuksen mahdollisuutta jatkossa osoittaa uusiutuvien polttoainei-
den lisäksi hankkimiensa vähähiilisten polttoaineiden kestävyys lain mukaisesti. Tämä tar-
koittaa käytännössä sitä, että Suomi pystyy jatkossakin rakentamaan varautumistaan koti-
maisiin ja luotettavasti todennettuihin energialähteisiin. Kun energiajärjestelmä monipuo-
listuu biopolttoaineisiin, synteettisiin polttoaineisiin ja vetyyn, myös huoltovarmuuden on
seurattava mukana. Siksi Suomen etu tässä esityksessä on selvä. Tämä esitys tukee moni-
puolista energiapohjaa, toimivia markkinoita sekä kotimaista tuotantokykyä.

Arvoisa puhemies! Suomen vahvuus on ollut kyky yhdistää ilmastotavoitteet ja huolto-
varmuus. Tämä esitys jatkaa samalla linjalla. Se ei rakenna vain kestävää sääntelyä, vaan
se rakentaa luottamusta siihen, että energiamurros voidaan tehdä turvallisesti, hallitusti ja
suomalaisen yhteiskunnan kannalta kestävästi. — Kiitos, arvoisa puhemies.
 Hyväksytty
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Yleiskeskustelu päättyi.

Eduskunta hyväksyi hallituksen esitykseen HE 62/2026 vp sisältyvien 1. ja 2. lakiehdotuk-
sen sisällön mietinnön mukaisena. Lakiehdotusten ensimmäinen käsittely päättyi.
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